E=
PREFET
DE L'AUDE

Liberté
Egalité
Fraternité

RECUEIL DES ACTES ADMINISTRATIFS
SPECIAL N° 22 - SEPTEMBRE 2023

PUBLIE LE 29 SEPTEMBRE 2023

DDETSPP
-SV


BOUTET
Texte tapé à la machine

BOUTET
Texte tapé à la machine
DDETSPP
-SV


BOUTET
Texte tapé à la machine

BOUTET
Texte tapé à la machine

BOUTET
Texte tapé à la machine

BOUTET
Texte tapé à la machine

BOUTET
Texte tapé à la machine

BOUTET
Texte tapé à la machine

BOUTET
Texte tapé à la machine

BOUTET
Texte tapé à la machine

BOUTET
Texte tapé à la machine

BOUTET
Texte tapé à la machine

BOUTET
Texte tapé à la machine

BOUTET
Texte tapé à la machine

BOUTET
Texte tapé à la machine

BOUTET
Texte tapé à la machine

BOUTET
Texte tapé à la machine

BOUTET
Texte tapé à la machine

BOUTET
Texte tapé à la machine

BOUTET
Texte tapé à la machine

BOUTET
Texte tapé à la machine

BOUTET
Texte tapé à la machine

BOUTET
Texte tapé à la machine

BOUTET
Texte tapé à la machine

BOUTET
Texte tapé à la machine

BOUTET
Texte tapé à la machine

BOUTET
Texte tapé à la machine

BOUTET
Texte tapé à la machine

BOUTET
Texte tapé à la machine

BOUTET
Texte tapé à la machine

BOUTET
Texte tapé à la machine

BOUTET
Texte tapé à la machine

BOUTET
Texte tapé à la machine

BOUTET
Texte tapé à la machine

BOUTET
Texte tapé à la machine

BOUTET
Texte tapé à la machine

BOUTET
Texte tapé à la machine


SOMMAIRE

DDETSPP
SV

Arrété préfectoral n® DDETSPP-SV-2023-187 du 29 septembre 2023 définissant une
zone réglementée temporaire a la suite de la déclaration d’infection de la maladie
hémorragique ¢épizootique (MHE) dans un établissement d’élevage - Liste des
communes du département de I’ Aude en annexe



PREFET

DE L'AUDE

Libees Direction Départemental
Fraternivé de I'Emploi, du Travail, des Solidarité

et de la Protection des Population

Service vétérinaire

Arrété préfectoral n°DDETSPP-SV-2023-187
définissant une zone réglementée temporaire a la svite de la déclaration d’infection
de la maladie hémorragique épizootique (MHE) dans un établissement d’élevage

Le Préfet de I'Aude,
Chevalier de I'Ordre National du Mérite,

Vu le réglement (UE) 2016/429 du Parlement européen et du Conseil du 9 mars 2016
relatif aux maladies animales transmissibles et modifiant et abrogeant certains actes
dans le domaine de la santé animale (« législation sur la santé animale »);

Vu le réglement d'exécution (UE) 2018/1882 de la Commission du 3 décembre 2018
sur l'application de certaines dispositions en matiére de prévention et de lutte
contre les maladies a des catégories de maladies répertoriées et établissant une liste
des espéces et des groupes d'espéces qui présentent un risque considérable du
point de vue de la propagation de ces maladies répertoriées ;

Vu le réglement délégué (UE) 2020/687 de la Commission du 17 décembre 2019
complétant le réglement (UE) 2016/429 du Parlement européen et du Conseil en ce
qui concerne les régles relatives a la prévention de certaines maladies répertoriées et
a la lutte contre celles-ci ;

Vu le reglement délégué (UE) 2020/688 de la Commission du 17 décembre 2019
complétant le réglement (UE) 2016/429 du Parlement européen et du Conseil en ce
qui concerne les conditions de police sanitaire applicables aux mouvements
d'animaux terrestres et d'ceufs a couver dans I'Union ;

Vu le Code rural et de la péche maritime, notamment ses articles L. 201-8, L. 221-1-1,
L. 2281 a L. 228-8, R. 228-1, R. 236-1 et R. 236-4 du code rural et de la péche
maritime ;

VU le décret du 04 juillet 2022 portant nomination de Mme Lucie ROESCH en qualité
de sous-préfete, secrétaire générale de la préfecture de I'Aude, sous-préfete de
Carcassonne;

VU le décret du 13 juillet 2023 portant nomination de M. Christian POUGET en
qualité de préfet de I'Aude ;

p1/6



Vu l'arrété ministérie! du 23 septembre 2023 fixant des mesures de surveillance, de
prévention et de lutte vis-a-vis de la maladie hémorragique épizootique ;

Vu l'arrété préfectoral n° DPPPAT-BCI-2023-069 du 11 septembre 2023 donnant
délégation de signature a Madame Lucie ROESCH, secrétaire générale de la
préfecture de I'Aude ;

Vu l'arrété préfectoral n°65-SPAE-2023-081 du Préfet des Hautes-Pyrénées portant
déclaration d’infection de la maladie hémorragique épizootique un élevage sur la
commune de Bize (65150) ;

CONSIDERANT qu'il convient de définir une zone réglementée comportant
I'ensemble des communes situées dans un périmétre de 150 kilomeétres autour de
tout élevage infecté par le virus de la MHE afin d‘éviter la diffusion de la maladie a
partir des foyers identifiés et d’assurer une surveillance sanitaire de la zone ;

Sur proposition de la directrice départementale de l|'emploi, du travail, des
solidarités et de la protection des populations,

ARRETE :

ARTICLE1:

Une zone réglementée temporaire est définie conformément a l'article 4 a l'arrété
ministériel du 23 septembre 2023 fixant des mesures de surveillance, de prévention
et de lutte vis-a-vis de la maladie hémorragique épizootique. Les communes du
département de I'Aude concernées par la zone réglementée temporaire sont
définies en annexe du présent arrété.

ARTICLE 2 :
Dans les communes de la zone réglementée temporaire, les dispositions prévues a
Iarticle 5 et 6 de I'arrété ministériel du 23 septembre 2023 susvisé s’appliquent.

ARTICLE 3:

Le présent arrété est maintenu pendant une durée de 2 ans aprés la date de l'arrété
préfectoral portant déclaration d'infection ayant conduit a la définition de la zone
réglementée temporaire.

ARTICLE 4 :

Le non-respect des dispositions du présent arrété constituent des infractions
définies et réprimées par les articles R. 228-1 a R. 228-10 du Code rural et de la péche
maritime.

p2/6



ARTICLES:

Le présent arrété peut faire I'objet d'un recours contentieux devant le tribunal
administratif de Montpellier dans un délai de deux mois suivant sa publication, soit
par courrier adressé au 6 rue Pitot—-C599002-34063 Montpellier cedex 02, soit par
voie électronique sur le site http://www.telerecours.fr

ARTICLE 6:

La secrétaire générale de la préfecture de |'Aude, la directrice départementale de
'emploi, du travail, des solidarités et de la protection des populations de I'Aude, le
commandant du groupement départemental de gendarmerie de I'Aude, le directeur
départemental de la sécurité publique de I'Aude, les maires des communes
concernées sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de I'exécution du présent
arrété qui sera publié au recueil des actes administratifs de la préfecture.

Carcassonne, le &3 R{{tembe 2843

Pour le préfet et par délégation
La secrétaire générale de la préfecture

Lucie ROESCH

p3/6



Annexe : Liste des 241 communes composant la zone réglementée temporaire (29/08/2023)

COMMUNE INSEE
AIROUX 11002
AJAC 11003
ALAIGNE 11004
ALAIRAC 11005
ALET-LES-BAINS 11008
ALZONNE 11009
ANTUGNAC 1010
ARAGON 1011

'ARTIGUES 11017

\ARZENS 11018
AUNAT 1019

AXAT 11021

BARAIGNE 11026
BELCAIRE 11028
BELCASTEL-ET-BUC 11029
BELFLOU 1030
BELFORT-SUR-REBENTY 11031

BELLEGARDE-DU-RAZES 11032
BELPECH 11033
BELVEZE-DU-RAZES 11034
BELVIANES-ET-CAVIRAC 11035
BELVIS 1036
BESSEDE-DE-SAULT 11038
BOURIEGE 11045
BOURIGEOLE 11046
BRAM 11049
BREZILHAC 11051

BROUSSES-ET-VILLARET 11052
BRUGAIROLLES 11053
BUGARACH 11055
CAHUZAC 11057
CAILHAU 11058
CAILHAVEL 11059
CAILLA 11060
CAMBIEURE 11061

CAMPAGNA-DE-SAULT 1062
CAMPAGNE-SUR-AUDE 11063
CAMURAC 11066
CARCASSONNE 11069
\CARLIPA 11070
|CASSAIGNES 11073

CASTELNAUDARY 11076
CASTELRENG 11078
CAUX-ET-SAUZENS 11084
CAVANAC 11085
CAZALRENOUX 11087
CENNE-MONESTIES 11089
CEPIE 11090
CHALABRE 11091
COMUS 11096
CORBIERES 11100
COUDONS 11101

COUFFOULENS 11102
COUIZA 11103
COUNOZOULS 11104
COURNANEL 11105
COURTAULY 11107
COUSTAUSSA 11109
CUMIES M4

CUXAC-CABARDES 1115

DONAZAC 1M1

ESCOULOUBRE 127
ESCUEILLENS-ET-SAINT-JUST- 1128
DE-BELENGARD

ESPERAZA 11129
ESPEZEL 11130
FAJAC-LA-RELENQUE 11134
FANJEAUX 11136
FENDEILLE 11138
FENOUILLET-DU-RAZES 11139
FERRAN 141

FESTES-ET-SAINT-ANDRE 11142
FONTANES-DE-SAULT 11147
FONTERS-DU-RAZES 11149
FONTIERS-CABARDES 11150
FRAISSE-CABARDES 11156
GAJA-ET-VILLEDIEU 11158
GAJA-LA-SELVE 11159
GALINAGUES 11160
GARDIE 11161

GENERVILLE 11162
GINOLES 11165
GOURVIEILLE 11166
GRAMAZIE 11167

p4/6




GRANES 11168 MERIAL 11230
HOUNOUX 11173 MEZERVILLE 11231
ISSEL 1175 MIREVAL-LAURAGAIS 11234
joucou 11177 MOLANDIER 11236
LA BEZOLE 11039 MOLLEVILLE 11238
LA CASSAIGNE 11072 MONTAURIOL 11239
LA COURTETE 11108 MONTAZELS 11240
LA DIGNE-D'AMONT 11119 MONTCLAR 11242
LA DIGNE-D'AVAL 11120 MONTFERRAND 11243
LA FAJOLLE 11135 MONTFORT-SUR-BOULZANE  [11244
LA FORCE 11153 MONTGRADAIL 11246
LA LOUVIERE-LAURAGAIS 11208 MONTHAUT 11247
LA POMAREDE 11292 MONTJARDIN 11249
LA SERPENT 11376 MONTMAUR 11252
LABASTIDE-D'ANJOU 11178 MONTOLIEU 11253
LABECEDE-LAURAGAIS 11181 MONTREAL 11254
LACOMBE 11182 MOUSSOULENS 11259
LAFAGE 11184 NEBIAS 11263
LAPRADE 11189 NIORT-DE-SAULT 11265
LASBORDES 11192 ORSANS 11268
LASSERRE-DE-PROUILLE 11193 PAULIGNE 11274
LAURABUC 11195 PAYRA-SUR-L'HERS 1275
LAURAC 11196 PECH-LUNA 11278
LAURAGUEL 11197 PECHARIC-ET-LE-PY 1277
LAVALETTE 11199 PENNAUTIER 11279
LE BOUSQUET 1047 PEXIORA 11281
LE CLAT 11093 PEYREFITTE-DU-RAZES 11282
LES BRUNELS 11054 PEYREFITTE-SUR-L'HERS 11283
LES CASSES 11074 PEYRENS 11284
LEUC 11201 PEYROLLES 11287
LIGNAIROLLES 11204 PEZENS 11288
LIMOUX 11206 PIEUSSE 111289
LOUPIA 11207 PLAIGNE 111290
LUC-SUR-AUDE 11209 PLAVILLA 11291
MAGRIE 1121 POMAS 11293
MALRAS 11214 POMY 11294
MALVIES 11216 PREIXAN 111299
MARQUEIN 11218 PUGINIER 11300
IMARSA 11219 PUILAURENS 11302
MAS-SAINTES-PUELLES 11225 PUIVERT 11303
MAYREVILLE 11226 QUILLAN 11304
MAZEROLLES-DU-RAZES 11228 QUIRBAJOU 11306
MAZUBY 11229 RAISSAC-SUR-LAMPY 11308

p5/6




RENNES-LE-CHATEAU 11309 SERRES 1377
RENNES-LES-BAINS 11310 SONNAC-SUR-L'HERS 11380
IRIBOUISSE 1312 SOUGRAIGNE 11381
'RICAUD 11313 SOUILHANELS 11382
|RIVEL 11316 SOUILHE 11383
'RODOME 11317 SOUPEX 11385
'ROQUEFEUIL 11320 TERROLES 11389
ROQUEFORT-DE-SAULT 11321 TOURREILLES 11394
ROQUETAILLADE-ET- 1323 TREVILLE 11399
CONILHAC TREZIERS 11400
ROUFFIAC-D'AUDE 1325 VAL DE LAMBRONNE 11080
ROULLENS 1327 VAL-DU-FABY 11131
ROUTIER 11328 VENTENAC-CABARDES 11404
SAINT-BENOIT 1333 VERDUN-EN-LAURAGAIS 1407
SAINT-COUAT-DU-RAZES 11338 CERZEILLE 11208
SAINT-DENIS 11339 VILLAR-SAINT-ANSELME 11415
SAINT-FERRIOL 1341 VILLARDONNEL 11413
SAINT-GAUDERIC 11343 VILLARZEL-DU-RAZES 11417
SAINT-HILAIRE 11344 VILLASAVARY 11418
SAINT-JEAN-DE-PARACOL 1346 VILLAUTOU 11419
SAINT-JULIEN-DE-BRIOLA 11348 VILLEFORT 1224
SAINT-LOUIS-ET-PARAHOU 11352 LLEEMAGNE 11428
\S/'IALII'.\IE-II;E"(?LT;IN-DE- 11355 VILLENEUVE-LA-COMPTAL 11430
SAINT-MARTIN-LALANDE 11356 g:ttEEIiIUT\EE'LES'MONTREAL mgi
SAINT-MARTIN-LE-VIEIL 1357 |
SAINT-MARTIN-LYS 11358 VILLESEQUELANDE 11437
SAINT-MICHEL-DE-LANES 11359 z:ttizLSYCLE }mgg
SAINT-PAPOUL 11361 |
SAINT-PAULET 11362

SAINT-POLYCARPE 1364

SAINT-SERNIN 1365

SAINTE-CAMELLE 11334

SAINTE-COLOMBE-SUR-

GUETTE 11335

SAINTE-COLOMBE-SUR-L'HERS [11336

SAINTE-EULALIE 11340

SAISSAC 11367

SALLES-SUR-L'HERS 11371

SALVEZINES 11373

SEIGNALENS 111375

p6/6






